homo & hoc voluit tertius arg^m. Quarto co:^m ē istud: si fuerit aliquid hinc disjunctiva facta ex duabus cathegoricis quarum una sit necessaria & reliqua contingens ad partem necessariam est bonum argumentum. unde bene sequitur tu curris vel deus est ergo deus est. Et non est mirum si omnes iste cōsequētie tenent q: cōtinue cōsequens per se sequit ex quālē parte disjunctive. Ex quo sequit q: ex ipsis disjunctivis etiā sequi debeat.

Octaua regula p̄ncipalis est ista a disjunctiva affirmativa significante iuxta cōpositionē suorum terminorum ad copulatiuam negatiuam factam de partibus cōtradictoriis ipsius disjunctive est bonū argūmentum. probatur. q: disjunctive affirmativa p̄tradicit copulatiua affirmativa de partibus cōtradicentib⁹ ipsius disjunctive ergo contradicitorū illius copulatiue per negationē p̄positam sequit ad illā disjunctivā. verbi gratia tu curris vel tu moueris ergo nō tu nō curris & tu nō moueris. deus est vel nullus homo est asinus ergo nō nullus de⁹ ē & homo est asinus. Iste consequētie patet q: oposita cū sequentiū repugnant antecedētibus suis sicut dictum est. Ex qua regla sequit corollarie q: a copulatiua affirmativa significante iuxta cōpositionē suarum partium p̄ncipaliū ad disjunctivam negatiuam de partibus p̄tradictoriis ipsi⁹ copulatiue est bonum argumentum. unde bene sequit tu es homo & tu es animal ergo nō tu es homo vel non es animal. similiter sequitur tu nō es capra & tu nō es asin⁹ ergo tu es capra vel tu es asin⁹. Et sic de alijs q̄bnsūq;. Cōtra istam regulam arguit sic. nāz data. sequit q: aliqua copulatiua est necessaria cuī pars p̄ncipalis includit cōtradictionē. p̄z de ista nō tu nō es aliud a te & tu es aliud: que per regulam sequit ex ista disjunctiva tu es aliud a te vel tu nō es aliud a te: & hinc disjunctiva est neccia igit̄ & ista copulatiua: tamē una pars includit p̄tradictionē patet de ista tu aliud a te ex qua formaliter sequit cōtradictio.

Secundo arguit cōtra fundamētū regule probando q: nulli copulatiua p̄tradicit disjunctive & hoc sic. nāz q̄z partes p̄ncipales sunt subiectum & p̄dicatum ipsius cathegorice tam p̄ncipales partes sunt hypothetice ipsius: sed tam p̄ncipales partes sunt subiectum & p̄dicatum aliquius cathegorice q: in cōtradictoriis requiriſt similitudo subiectorū & p̄dicatorū: ergo parātōne in cōtradictoriis hypothetica rum requiriſt similitudo p̄positionū: & si sic ille non erunt contradictio: ne: tu es homo vel tu curris & tu non es homo & tu nō curris. quare tē. Tertio arguit sic. I: cōditionalis inferat disjunctivam factaz ex cōtradictorio antecedentis & cōsequētis eiusdem & infertur ex eadez: nō tamē cōtradicit copulatiua facte ex ipsius antecedēte & op̄posito cōsequētis eiusdem: igit̄ parātōne licet et disjunctiva sequit cōtradictio: nūz copulatiua facte ex oppositis partibus ip̄si⁹ disjunctive & ecōtra: nō tamē contradicit copulatiua facte ex oppositis partib⁹. Ad hec respondeſ ad p̄mū cōcedo p̄clusionē illatam q: aliqua copulatiua est necessaria cuīs una pars p̄ncipalis includit cōtradictionē & hoc nō est incōueniēs de una negatiua: nec de copulatiua affirmativa non significante ex cōpositione suarum partium sed incōueniēs so: et de copulatiua affirmativa que significat iuxta p̄positiones partium. Similiter concedo q: aliqua disjunctiva est impossibilis cuīs una pars est necessaria sicut de ista p̄z: non tu curris vel deus est imo ambe possunt esse necessarie sic dicēdo nō tu nō es aliud a te vel tu nō es asinus. item aliqua disjunctiva est necessaria cuīs quelibet pars est impossibilis. p̄z de ista nō tu es asin⁹ vel tu es aliud a te: hinc conclusioſ non sunt incōuenientes de copulatiuis & disjunctiuis negatiuis & affirmatiuis non significatiibus iuxta compositionē suarum partium. Et ad scđm argūmentū nego q: nulla copulatiua cōtradicit disjunctive vel econtra. Et tunc ad argūmentū cōcedo cōsequētiaz & dico q: sequēt & dico ut pluries dixi q: aliquid cōtradictoriari alteri p̄t dupliciter intelligi immediaſe & formaliter vel mediate ſolum. Primo mō requiriſt im‐ plicite vel explicite similitudo extremerū in cathegoricis